
COMUNE DI CURTI
Provincia di Caserta

 
Deliberazione di Giunta Comunale

 
N. 96 del 13-11-2024

 
OGGETTO: TERZA MODIFICA ED INTEGRAZIONE SEZ. 3.3. (PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO
DEL PERSONALE) DEL PIANO INTEGRATO ORGANIZZAZIONE ED ATTIVITA' APPROVATO CON
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 08 DEL 26.01.2024

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di Novembre alle ore 12:00, In modalità mista in
presenza e in videoconferenza, convocata con appositi avvisi, ai sensi del Regolamento comunale per il
funzionamento della Giunta telematica, approvato con delibera di G.C. n. 103 del 09.08.2022, la Giunta
Comunale si riunita con la presenza dei seguenti componenti:
 

 Cognome e Nome     Carica Partecipazione

1 RAIANO ANTONIO SINDACO Presente

2 DI MARZIO LEOPOLDO VICE SINDACO Presente

3 ASCIORE MICHELE ASSESSORE Presente

4 MAILE JOLANDA ASSESSORE Presente

5 SBORDONE MARIA ROSARIA ASSESSORE Presente (in videocollegamento)

 
 
Il SINDACO, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA VINCENZA RECCIA, che provvede alla
redazione del presente verbale.
 
 
 
Il Sindaco,
Premesso che:

-         con delibera di C.C. n. 22 del 28/07/2023 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione DUP  2024/2026;
-         con delibera di C.C. n. 41 del 29/12/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
-         con delibera di C.C. n. 42 del 29/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2024/2026 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lg
s. n.  267/2000;
-         con la delibera di G.C. n. 1 del 08/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2024/2026; 

Richiamata la propria deliberazione n. 8 del 26/01/2024 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’
art. 6 del DL 80/2021, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO),

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13-11-2024 1/4



successivamente modificato con deliberazione n. 26 del 05.04.2024 e che tale strumento che assorbe
i seguenti atti di pianificazione e programmazione generale:

a)     Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-2026;

b)     Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026;

c)     Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2024-2026;

d)     Il piano delle eccedenze del personale 2024-2026

e)     Piano delle azioni positive 2024-2026;

f)      Piano Organizzativo del Lavoro da Remoto;

g)     Piano triennale della Formazione del Personale 2024-2026;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 38 del 04.06.2024 ad Oggetto “Seconda modifica ed
integrazione sez. 3.3. (piano triennale del fabbisogno del personale) del piano integrato organizzazione
ed attività approvato con delibera di giunta comunale n. 08 del 26.01.2024”;
dato atto che con delibera di Giunta n. 87 del 28.10.2024 e successiva determinazione n. 210 del
30-10-2024 Si è proceduto alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo determinato - ex art. 110
del d.lgs. 267/2000 -con riduzione da tempo pieno 36 ore a part time 18 ore settimanali per la dipendete
arch. Flaviana Ciccarelli;
RICHIAMATA la nota prot. 16911 del 31.10.2024 con cui la Responsabile dell’Area finanziaria ha
comunicato l’esercizio Diritto di Opzione presso altra Amministrazione e che l’ultimo giorno si servizio
presso questo Ente è il 1° Dicembre 2024;
RITENUTO di dover procedere ad inserire l’assunzione di funzionario (ex categoria D) area
Finanziaria al fine di poter procedere celermente alla copertura del posto che si renderà vacante;
Considerato che in riferimento al Piano triennale del fabbisogno di personale rappresentato nella sezio
ne 3.3 del richiamato piano integrato si rende opportuno e necessario procedere ad una  modifica
ed integrazione poiché:
□ sono state svolte nuove considerazioni e valutazioni riguardo all’assetto del personale
amministrativo ed alla necessità di garantire la massima continuità delle attività specialistiche; 
Vista la modifica al PIAO 2024/2026 allegata in atti;
Richiamato l’art. 4 bis, comma 2 del DL 13/2023, convertito dalla legge 41/2023 ai sensi del quale “le
pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, nell’ambito del
sistema di valutazione della performance previsti dai rispettivi ordinamenti, provvedono ad
assegnare ai dirigenti responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali nonché ai dirigenti apicali
delle rispettive strutture, specifici obiettivi annuali previsti dalle vigenti disposizioni e valutati, ai
fini del riconoscimento della retribuzione di risultato, in misura non inferiore al 30%”; 
Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Settore Affari Generali e in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Eco
nomico e Finanziario, come da allegati alla proposta di delibera ai sensi e per gli effetti dell’art. 49
del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.
VISTI:

·    il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di
Giunta n. 22 del 14/02/2007 e s.m.i;
·     lo Statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 09/04/2001;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
Acquisito altresì il parere favorevole del revisore dei conti reso con verbale n. 38 del 13.11.2024,
acquisito al protocollo in pari data al n. 17575;
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, nelle forme di legge;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13-11-2024 2/4



PROPONE ALLA GIUNTA  
1.         di approvare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamat
i, le modifiche alla sezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale”, del PIAO 2024 –
2026, approvato con deliberazione G.C. n. 8/2024 e successivamente modificato con deliberazione
n. 26/2024, per come indicato nell’allegato n. “1” al presente atto; 

2.          di dare atto che, in conseguenza delle predette modifiche, il testo del PIAO 2024- 2026 ris
ulta aggiornato per come riportato nell’allegato “1” al presente atto;

3.          di dare mandato:

a.      al Segretario Comunale di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazion
e unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione aggiornato e ai
suoi allegati, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente;

b.     all’Ufficio Personale:

                                      i.    della trasmissione della modifica del PIAO al Dipartimento della
Funzione Pubblica secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4,
D.L. 9 giugno 2021, n. 80

                                    ii.     della trasmissione della modifica del PIAO alla Ragioneria
Generale dello Stato per il tramite piattaforma SICO. 

4.         di dichiarare la presente deliberazione, con distinta votazione che ha riportato lo stesso
esito della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Dlgs 2
67/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13-11-2024 3/4



 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Esaminata la proposta di deliberazione allegata alla presente;
Visti i pareri espressi dai Responsabili competenti per materia, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge

 
DELIBERA

 
Di approvare la proposta di deliberazione quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE
 

| X | - è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000);
 
| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n.267/2000).
 
Letto, approvato e sottoscritto.
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
DOTT.SSA VINCENZA RECCIA DOTT. ANTONIO RAIANO

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13-11-2024 4/4


